
合格者・保証人のみなさまへ（保証人への成績通知表送付について） 

 
新入生，ならびに保証人のみなさまには，千葉大学文学部への合格を心からお祝い申し上げます。 

さて，新入生にとっては４月より新たな学生生活が始まります。学生生活において，大きな夢や希望を

抱き，勉学やサークルに若い情熱を燃やすことになるでしょう。普遍教育と専門教育の履修，ゼミナール

での仲間や指導教員との真剣な討論，生涯の友との出会い等，大学生活が充実した日々であることを願っ

て止みません。大学といたしましても，悔いのない実り多い学生生活の実現をめざし，できる限りの支援

を行って参りたいと考えております。 

 しかし，近年，ごく一部に見られる傾向ではあるものの，入学後に目的を見失って勉学意欲を喪失した

り，また，アルバイトに熱中するあまり学業を疎かにする学生も出てまいりました。大学としても大変憂

慮すべき事態と考え，その対策として，指導教員，クラス顧問教員，教務委員，学生委員，および学生支

援室が連携し，指導ならびに相談にあたっているところではありますが，残念ながら必要な単位を修得で

きず，４年間で卒業できない学生がいることもまた事実です。 

 そこで文学部としましては，後援会総会での保証人のみなさまのご要望に応え，入学後における大学で

の学生生活について把握していただくために，１年間の勉学の成果としての「成績通知表」を保証人のみ

なさまに毎年５月に送付したいと考えております。 

 文学部から保証人への成績通知表の送付につきまして，保証人のみなさま，および個人情報保護の観点

から学生本人にもこの主旨をご理解いただき，下記に署名捺印の上，提出していただきますようお願い申

し上げます。 

 

千 葉 大 学 文 学 部 長 

                                内 山 直 樹 

  

 

別 紙 

令和  年  月  日 

千葉大学文学部長 殿 

 

□ 承諾します 

成績通知表の送付を 

□ 承諾しません 

 

受験番号：            コース名 ：           

 

学  生  氏  名（ご署名）                 

 

保 証 人 氏 名（ご署名）                 

※切り離さずご提出ください 


